
1  

Obiettivo Specifico 10.2 - Azione 10.2.2 Sottoazione 
10.2.2A Competenze di base 

Codice Id. progetto 10.2.2A-FSEPON-SI-2021-188 
Progetto “TUTTI A SCUOLA !” 

CUP D69J21005360007 

Obiettivo Specifico 10.1 - Azione 10.1.1 Sottoazione 
10.1.1A “Interventi per il successo scolastico degli 

studenti” 
Codice Id. Progetto 10.1.1A-FSEPON-SI-2021-179 
Progetto: “RICOMINCIAMO ALLA GRANDE ! 

CUP D69J21005330007 

 
  Investiamo nel vostro futuro!  

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE 
“G. Tomasi di Lampedusa” 

Indirizzo Musicale - Sezioni Associate Montevago (AG) 
Via Pordenone s.n.c. - 92018 Santa Margherita di Belice (AG) 
C.M.: AGIC80800E - C. F.: 92010670849 - C.U.: UF56TW 

Tel.: 092531260 - 092538062 
P.E.O.: agic80800e@istruzione.it - P.E.C.: agic80800e@pec.istruzione.it - Sito web: www.ictlampedusa.edu.it 

 
 

Decreto n. 37  
� All’Albo Pretorio on-line 

� Alla Sezione Amministrazione Trasparente 
� Alla sezione PON 

� Al Sito Web 
� Agli Atti 

 
 
 

Oggetto: Nomina Commissione per la selezione del personale ESPERTO ESTERNO per la realizzazione di 
percorsi educativi volti al potenziamento delle competenze e per l’aggregazione e la 
socializzazione delle studentesse e degli studenti nell'emergenzaCOVID-19 - Programma 
Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento”2014-2020 - 
Avviso Pubblico prot. n. 9707del 27/04/2021 – FSE e FDR- Apprendimento e socialità. 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 

Visto il Decreto del Presidente della repubblica n. 275/99 concernente norme in materia di autonomia delle 
istituzioni scolastiche; 

Visto    il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165, recante norme generali sull’ordinamento del lavoro 
alle dipendenze dell’Amministrazione Pubbliche; 

Visto il Decreto Interministeriale n 129 del 28 agosto 2018 concernente “ Regolamento recante istruzioni 
generali sulla gestione amministrativo-contabile delle Istituzioni scolastiche, ai sensi dell’art. 
1,comma143, dellaLegge13 luglio 2015, n 107”; 

Visto il Decreto Assessoriale della Regione Sicilia n.7753 del 28/12/2018, concernente “Istruzioni generali 
sulla gestione amministrativo-contabile delle Istituzioni scolastiche funzionanti nel territorio della 
Regione Siciliana; 

Visto l’Avviso Pubblico prot. n. 9707 del 27/04/2021 -“FSE e FDR - Realizzazione di percorsi educativi 
volti al potenziamento delle competenze e per l’aggregazione e la socializzazione delle studentesse e 
degli studenti nell'emergenza COVID-19”; 

Vista la Candidatura n. 10500770009707 del 27/04/2021 - “FSE e FDR - Apprendimento e socialità”, di 





2  

questa Istituzione Scolastica; 
Vista la nota M.I. prot. n. 17355 del 01/06/2021con la quale viene pubblicata la graduatoria definitiva delle 

istituzioni ammesse al finanziamento; 
Vista l’Autorizzazione M.I. prot. n.17521del 04/06/2021; 
Vista la lettera di autorizzazione prot. n. 17656 del 07/06/2021; 
Viste le Disposizioni e Istruzioni per l’attuazione delle iniziative cofinanziate dai FSE-FESR2014/2020; 
Viste la deliberazione del Collegio Docenti n. 41 del 21/05/2021 e del Consiglio d’Istituto n. 62 

del12/07/2021 relative alla candidatura di questa Istituzione Scolastica per il PON “Per la scuola, 
competenze e ambienti per l’apprendimento2014-2020”Asse I Istruzione. Obiettivi specifici 
10.1,10.2e10.3 - Azioni 10.1.1,10.2.2 e 10.3.1 finanziato con FSEe FDR”; 

Visto il Programma Annuale 2021 approvato dal Consiglio di Istituto con delibera n. 50 il 25/01/2021; 
Vista   l’Assunzione al Bilancio con Decreto del Dirigente Scolastico n. 171, prot. 5627/06 del 27/07/2021 

del finanziamento relativo dei progetti autorizzati; 
Vista la ripartizione delle spese di gestione per singolo modulo; 
Vista la nota prot.n. AOODGEFID 31732 del 25/07/2017, contenente l’Aggiornamento delle linee guida 

dell’Autorità di Gestione per l’affidamento dei contratti pubblici di servizi e forniture di importo 
inferiore alla soglia comunitaria diramate con nota del 13 gennaio 2016, n. 1588; 

Vista la nota prot. n. AOODGEFID 34815 del 02/08/2017, contenente chiarimenti in merito alle Attività di 
formazione - Iter di reclutamento del personale “esperto” e relativi aspetti di natura fiscale, 
previdenziale e assistenziale; 

Visti i Regolamenti UE e tutta la normativa di riferimento per la realizzazione del suddetto progetto; 
Viste le indicazioni del MIUR per la realizzazione degli interventi; 
Visto il D.P.R. N° 275/99, Regolamento dell’autonomia; 
Viste le delibere degli OO.CC. relative ai criteri per l’individuazione dei titoli progetti PON - personale 

esperto esterno ed interno; 
Ritenuto di procedere alla selezione delle figure professionali necessarie per realizzare le azioni previste dal 

progetto attraverso l’analisi comparativa dei curricula; 
Vista la determina a contrarre prot. n. 8219 del 23/10/2021 per la selezione di personale interno ed 

esterno all’Istituto a cui affidare l’incarico di Esperti, Tutor e Referenti per la Valutazione; 
Visto   il Bando di selezione di Esperti, Esterni  prot. n. 1383/IV-5 del 15/02/2022 e prot. n. 1537/IV-5 del 

18/02/2022  relativo ai progetti : “RICOMINCIAMO ALLA GRANDE ! - Codice Id. 10.1.1A-
FSEPON-SI-2021-179 e “TUTTI A SCUOLA !” - Codice Id. 10.2.2A-FSEPON-SI-2021 188. 

 
DISPONE 

La commissione finalizzata alla valutazione comparativa delle domande e dei curricula pervenuti all’Istituto, 
nell’ambito dei seguenti progetti: 

 
- Codice Identificativo progetto 10.1.1A-FSEPON-SI-2021-179 - CUP D69J21005330007 

- Codice Identificativo progetto 10.2.2A-FSEPON-SI-2021-188 - -CUP D69J21005360007 

è così costituita: 

 
Presidente Prof. Girolamo Piazza Dirigente Scolastico 
Componente Ins.te Ferreri Margherita  Docente 
Componente Dott.ssa Valeria Cicio DSGA 

 
 

Il Dirigente Scolastico 
Prof. Girolamo Piazza 

Documento firmato digitalmente ai sensi del Codice 
dell’Amministrazione Digitale e norme ad esso connesse, 
il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa 


